                                                                                             УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
      МКОУ «Сильтинская НОШ » НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

	


УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ
	

	
	I

	
	     I
	    II
	   III
	   IV

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	 Русский язык 
	5
	4
	5
	3

	Литературное чтение
	2
	2
	2
	2

	Русская литература
	
	
	
	

	Родной язык 
	3
	3
	3
	3

	Родная литература
	
	
	
	

	Литературное чтение (родн.яз)
	2
	3
	3
	3

	Дагестанская литература
	
	
	
	

	Иностранный язык
	
	2
	2
	2

	Математика
	4
	4
	4
	4

	Информатика и ИКТ
	
	
	
	

	История
	
	
	
	

	История Дагестана
	
	
	
	

	История Дагестана/КТНД
	
	
	
	

	Обществознание (включая экономику и право)
	
	
	
	

	Культура и традиции народов Дагестана
	
	
	
	1

	География
	
	
	
	

	География Дагестана
	
	
	
	

	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	
	2
	2
	2

	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1

	Биология
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	

	Астрономия 
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	

	Музыка
	1
	1
	1
	1

	Изобразительное искусство+технология
	1
	2
	1
	1

	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	ОБЖ
	
	
	
	

	Технология
	

	
	
	

	Профобучение
	
	
	
	

	ИТОГО:
	21
	25
	25
	25

	Национально-региональный компонент и компонент образовательного учреждения
	
	1
	1
	1

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	
	
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	26
	26
	26

	Внеурочная деятельность (кружки, секции, проектная деятельность и др.)
	1
	2
	2
	2

	Учебные предметы, предлагаемые образовательным учреждением, учебные практики, проекты, исследовательская деятельность
	
	
	
	

	Всего к финансированию:
	22
	28
	28
	28

	Всего часов:
	106


 













































